１

平成 27年度第１回逗子市環境審議会 会議概要

日時：2015年（平成 27年）11月４日（水）

             午前 10時～11時 40分

場所：市庁舎５階 第６会議室

１．配布資料

次第

資料１「逗子市環境審議会委員名簿」

資料２「第二次逗子市環境基本計画『行動等指針』案」

２．出席者

藤井会長、佐野副会長、太田委員、粟飯原委員、大塚委員、小川委員、渡邊委員、

新倉委員、山上委員

市長

事務局：環境都市部 田戸部長、谷津次長、環境管理課 大澤副主幹、山下主事

（欠席者：中津委員）

３．議事内容

（１）委嘱及び会長、副会長の互選について

逗子市環境審議会委員に委嘱し、委員において会長、副会長を互選した結果、藤井委員を会

長、佐野委員を副会長とすることとなった。

（２）第二次逗子市環境基本計画行動等指針の策定について（諮問）

市から、第二次逗子市環境基本計画行動等指針の策定について諮問した。

事務局から、第二次逗子市環境基本計画行動等指針に係るスケジュール及び案の内容につい

て説明し、委員から、レイアウトの検討、説明内容の追記、字句の訂正等の質疑応答、修正意

見があった。

事務局において意見内容を確認し、関係者との調整等を踏まえ、次回の審議会にて修正案を

提示するので、追加の修正意見がある場合は、11/13（金）を目途に事務局に提出することとし

た。

（３）その他について

  事務局から、まちづくりネットワーク会議への市民委員の推薦にあたり粟飯原委員を推薦し

たことを報告した。

以上